

平成 27 年 1 月 22 日

各 位

会 社 名 デジタルアーツ株式会社 代表者氏名 代表取締役社長 道具 登志夫 (コード番号: 2326 東証第一部) 問合せ先 管理部長 赤澤 栄信 (TEL 03-5220-1160)

Polkast LLC との業務提携解消及び合弁会社解散に関するお知らせ

当社は、Polkast LLC (所在地:米国カリフォルニア州、以下「Polkast 社」)との業務提携を解消するとともに、Polkast 社の CEO である Hong Bui 氏と当社とが設立した合弁会社について解散及び清算を行うことを Polkast 社と合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業務提携解消及び合弁会社解散の理由

当社は、平成 25 年 5 月 7 日に、Polkast 社の CEO である Hong Bui 氏との合弁会社としてポルキャスト・ジャパン株式会社を設立し、「Polkast」製品の共同開発や共同販売を目指した業務提携を行ってまいりました。

しかしながら、世界及び日本における IT 業界を取り巻く環境の変化が大きく、お客様が満足されるクオリティのサービスを提供するには難しく、継続にあたり追加開発コストの増加が見込まれるため、これ以上の追加投資を行わない判断をいたしました。そして、今後の両社の更なる成長を見据えて検討した結果、当社と Polkast 社による業務提携を解消するとともに、ポルキャスト・ジャパン株式会社を解散し清算することといたしました。

なお、弊社グループの海外事業につきましては、平成26年4月に設立した米国子会社FinalCode, Inc. に経営資源を集中することで、今後の成長を目指してまいります。

2. 提携解消の相手先概要

会社名 : Polkast LLC

所在地 : 27506 Via Saratoga, Capistrano Beach, CA 92624, USA

代表者 : Hong Bui

事業内容: クラウドにおけるデータ管理、制御アプリケーション及びサービスの開発、

運用及び販売事業

資本金 : 100 千米ドル (平成 26 年 3 月 31 日現在)

設立年月日 : 平成 22 年 12 月

URL: http://www.polkast.com/

3. 解散する合弁会社の概要

会社名:ポルキャスト・ジャパン株式会社

所在地 : 東京都千代田区大手町一丁目5番1号

代表者 : 道具 登志夫

事業内容: 「Polkast」製品の共同開発や共同販売を目指したアライアンス事業

資本金 : 9,900 千円

設立年月日 : 平成25年5月7日

出資比率 : 当社 60%、Hong Bui 氏 (Polkast LLC CEO) 40%

4. 今後の予定

平成27年5月(予定):清算結了

5. 業績への影響について

本提携解消及び子会社の清算による今後の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以上